
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 58  DEL 21/02/2024  
 

REG.GEN. N. 126 DEL 21/02/2024 

 
 
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER POLIZZA ASSICURATIVA RCA E INFORTUNI DELLO SCUOLABUS 
COMUNALE TARGATO CT 194 JB  - ANNO 2024  - CIG B06A13452F 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il Decreto sindacale n. 10/2021 con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, individuato quale posizione 
organizzativa dell’area amministrativa, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio finanziario, individuato 
quale posizione organizzativa dell’area finanziaria e al quale   sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. 
Lgs 267/2000; 

 
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la determinazione del servizio tecnico n. 368/2010 mediante la quale è stata affidata alla società “A.M.A.  
Insurance Brokers s.a.s.”  legale rappresentante il signor Matta Aldo, con sede in Corso Vittorio Emanuele II° n. 419 - 
09123 Cagliari - p. IVA 02217980925 – la consulenza e assistenza relativa al pagamento delle polizze assicurative degli 
automezzi comunali compresa la polizza assicurativa dello SCUOLABUS CT 194 JB; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 28/11/2023 con la quale veniva approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 36 del 19/12/2023 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla “A.M.A. Insurance Brokers s.a.s.” con sede in Corso Vittorio Emanuele II°, n. 419 - 
09124 Cagliari, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via 
preventiva ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., comma 1, 
del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 101 del 2018, Decreto Legislativo, n. 196 del 2003 e Regolamento UE n. 679 del 2016 
(normativa protezione dati); 
 
VISTO il DURC regolare qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il CIG B06A13452F qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il cap. 1900/6/2 del corrente esercizio finanziario - Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 110; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per quanto in premessa, a favore della “A.M.A. Insurance Brokers s.a.s” con sede in 
Corso Vittorio Emanuele II°, n. 419 - 09124 Cagliari - Partita IVA 02217980925 - la somma di € 964,18 per fare fronte 
alle spese del premio assicurativo per l’anno 2024 dello SCUOLABUS COMUNALE targato CT 194 JB; 
 
CHE le spese verranno accreditate – c/o Banco di Sardegna – Cagliari Agenzia 1 – Viale Trieste – 09123 Cagliari – IBAN 
IT28P0101504801000070779248; 
 
DI IMPUTARE la relativa spesa dell’importo complessivo di € 964,18 a valere sul capitolo 1900/6/2 del corrente 
esercizio finanziario – Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 110; 
 
DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario copia del presente atto per i provvedimenti di competenza unitamente al 
preventivo di spesa; 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Gianna Locci) 

  
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  dott.ssa Olmi Giuseppina


